151.
Nobilissimo viro D. Constantino Huygno
Eq. Zuberemmi Domino C. Barlaeus S.P.O.

Duo potis, Huygno Nobilissime,

Primum est, ut lacum Tysdam oculum sinistrum ulciscar
heroicis Ovis. Alterum est, ut sententiam dicam de
controversis inter Theologum Ultrajectinum et Nobilem
Gallum. Hoc posterius faciam, sed nondum. Nunc enim
iam animus est de Formis substantialibus vel essentia-
libus contendere, postquam Regina mater et Filia publicis
gaudiis maxime omnibus praebent. Expectabo, tua pace,
usque dum successum videro finemque coeptae disputationis. Jam
Zephyri illam et Favonij afflant, mox, nisi mali
calculum posui, Asper ab axe ruet Boreas. quantos
fluctus, quantas tempestates et Prostratas praevideo. Co-
robus est impermanens, qui formas substantialiter
negat, et Corobus est, qui eas adstruit. quid futurum
erit, ubi incaluerit disputatio? Ego huius philosophiae
Motus quidem videre gaudio. In miras se. Figuras
videntur antagonista. nec eodem semper Situ erit
amborum patientia. Quantis interea qualibusque artibus
sint depugnaturi novi mirmillones, extra pugnam spectabo
quid sit. Suave mari in magno est. Obligat Nobilitati
Cartesio adversarius non ignobilis, licet acris et indolens
fusus. qui si in thesaurum suam florere non poterit
inferos, hoc est, rationem humanam, tota ipsum
Theologia obruet et Atheismi tandem aut Athesia Antipias
illi crimena impinget. non ut vincat, sed ut odys
malforiatorum obiciat candidè et nullius boni noxa
disputantem. Prius illud, quod Tysdam spectat, iam
feci, non heroicis, sed Iambicis versibus. Præviis
dyrdie, et risum mihi et Satrapae coniugis et
filiabus movisti, isto divisionis Sophismate. Ingenuo-
sius est, quam ut latere Tysdam debeat, et Libris
quam ut viduas viduas transmittere audeam. Audibo tandem
sed addito malagmate. Epigrammata tua & illa
invidi scilicet auctoris auro laque. Non ero, mi

Hugdm, prolixior, dum Regina mare filiaq. et carivori
Britanni vos occupant. Di immortales, exclamat
Ergasilus aliquis Hagidensis,

Quanta pernis pedis vomit, quanta labos larido?
Quanta lanys lassitudo!

Valo vir summe, et stricuras ingdm^a tui subinde
nobis imperti. Amst^{pl}. x Mart. 1617. XLII

/

Nobilissimo, Domino,
Constantino Huygens
Eq: Zubidani Domino &c.

Amica,